



ESG & Impact



כבר יש לכם מדיניות גיוון מגדרי? עדכוני חקיקה והתפתחויות בתחום ה-ESG



אנו שמחים להציג בפניכם ניוזלטר בתחום ה- ESG הכולל סקירה תמציתית של חקיקה, רגולציה ואירועים מרכזיים מהעת האחרונה.

שיקולי חברה, סביבה וממשל תאגידי (ESG) הינם שלושה היבטים באמצעותם נמדדת ההשפעה החברתית והסביבתית של תאגידים, קרי, קריטריונים שאינם קשורים בפרמטרים פיננסיים. סוגיות הנוגעות למשבר האקלים והשפעות על הסביבה (Environment), השפעות המגזר העסקי על הקהילה בה הוא פועל – לרבות עובדים, ספקים ולקוחות (Social) וסוגיות של ממשל תאגידי וניהול פנימי של החברה (Governance) הפכו בעת האחרונה לשיקולי ליבה בפעילותם של חברות וארגונים ברחבי העולם, הן בשל דרישות משקיעים והן בשל הרגולציה המתפתחת בתחום.

התחום אינו שוקט על שמריו לא בעולם ולא בישראל וכבר ברור שעסקים שרוצים להישאר בקדמת הבמה, חייבים לאמץ פרקטיקות בתחום, להטמיע היבטי ESG בפעילות החברה ולדווח עליהן ולשקף לבעלי העניין.

בתחום הסביבה, **ועידת האקלים השנתית של האו"ם COP27** בשארם א-שייח' בהשתתפות נציגי 194 מדינות ובהן ישראל, נעלה בשבוע שעבר תוך שאזהרות בדבר "כאוס אקלימי" נשמעות בה מכל עבר.

בינתיים, כחלק מהרצון ליישר קו עם מקביליו בעולם, וכדי לעודד השקעות בפעילות כלכליות בעלות השפעה סביבתית חיובית פרסם המשרד להגנת הסביבה **טיוטת טקסונומיה**, מערכת של סיווג פעילויות כלכליות לפי השפעתן (לטובה או לרעה) על מטרות סביבתיות. בשלב זה הטקסונומיה כוללת התייחסות לפעילויות כלכליות בענפי ייצור מרכזיים דוגמת אנרגיה, תחבורה, בנייה ותעשייה וטיפול בפסולת, אשר יכולות לתרום משמעותית למיטיגציה (אִפְחֹת) של פליטות גזי חממה. הטיוטה פורסמה להערות הציבור ופתוחה להערות עד ליום 31.1.2023.

בארה"ב, אושרה בשבוע שעבר במדינת ניו-יורק **הנפקה של אג"ח סביבתי מוניציפלי** בסך 4.2 מיליארד דולר. החוב שיגויס נועד לחזק את חוסן המדינה מבחינה אקלימית באמצעות הקמת פרויקטים של בניה ירוקה, שיפור איכות המים במדינה ושיקום קו החוף. למשרדנו מומחיות רבה בגיוסי הון וחוב. נשמח לסייע בגיוסי הון מוניציפאליים, וכן בגיוסי הון חברתיים ו- Social Impact Bonds (SIBs) Pay for Success, גיוס כספים ממשקיעים המעוניינים בתשואה חברתית לצד התשואה הכלכלית.

ביום 13.11.2022 פרסמה רשות ניירות ערך להערות הציבור **טיוטת תקנות בעניין החלת חובת גילוי בנושא גיוון מגדרי**. התקנות מציעות להטיל על תאגידים מדווחים, קרנות נאמנות וחברות ניהול תיקים גדולות חובה לפרסם גילויים אודות הגיוון המגדרי כדלקמן: (א) גילוי סטטיסטי – חובה לפרסם אחת לשנה נתונים סטטיסטיים אודות הגיוון המגדרי בדירקטוריון; (ב) גילוי בעת מינוי דירקטור – דרישה לציין את מין הדירקטור בעת דיווח על מינויו (אם מסר); (ג) גילוי בדבר מדיניות גיוון הון אנושי בתאגיד, ואם כן - מהם עיקריה וכיצד פועל דירקטוריון החברה כדי ליישמה.

השאיפה לגיוון בדירקטוריון, אינה מצומצמת, כמובן, לישראל בלבד. לפני כחודש אישר האיחוד האירופי את דירקטיבה המחייבת את המדינות החברות באיחוד להחיל על חברות ציבוריות המעסיקות למעלה מ-250 עובדים לעמוד ביעד של 40% נשים מקרב הדירקטורים שאינם נושאי משרה, או 33% נשים מכלל הדירקטוריון. הדירקטיבה האירופית עתידה להיכנס לתוקף בינואר 2026. התקנות פתוחות להערות הציבור עד ליום 28.12.2022 ואנו מלווים את לקוחותינו בגיבוש הערותיהם לנוסח התקנות והגשתן לרשות ניירות ערך בהתאם. להרחבה, ראו [כאן](#).

תקנות חדשות אלה מצטרפות לפרויקט הדגל של רשות ניירות ערך בנושא גיוון מגדרי בדירקטוריון – "פורום +35" שמטרתו הפורום היא לקדם מינוי נשים לדירקטוריונים של תאגידים במגזר הציבורי, הפרטי והשלישי וחברים בו נציגים של גופים המפוקחים על ידי רשות ניירות ערך. הרשות קוראת לגופים המפוקחים על ידה והמעוניינים להגדיל את האיזון המגדרי להצטרף לפורום. נשמח לסייע לכם לגבש מדיניות גיוון מגדרי, הן ביחס להרכב הדירקטוריון והן ביחס למדיניות העסקה כללית בארגון.

המפקח על הבנקים פרסם טיוטת הוראת דיווח לציבור בעניין גילוי לציבור על היבטי ESG, במסגרתה מבוקש לתקן את הוראות הפיקוח כך שיכללו התייחסות רחבה יותר לאופן שבו התאגיד הבנקאי מנהל את הסיכונים וההזדמנויות הסביבתיות, ואסטרטגיית ההשפעה שלו בנושאי ESG מהותיים. בין היתר בנקים יידרשו לפרסם את מידת המעורבות של הדירקטוריון והנהלה באסטרטגיית ESG; את הנגשת שירותים ומוצרים לטובת אוכלוסיות מוחלשות; מחויבות לתרומה לקהילה והתייחסות לגיוון ושוויון הזדמנויות. כן כוללת הטיוטה דוגמאות לנושאים לגביהם מומלץ לתת גילוי בהתייחס לניהול סיכונים והזדמנויות סביבתיים. טיוטת ההוראה פתוחה להערות הציבור עד ליום 29.11.2022.

מהלכים אלו משקפים צעד נוסף של הרגולטור הישראלי אל עבר הסדרה והטמעה של שיקולי חברה, סביבה וממשל (ESG) בפעילות תאגידים, כפי שנעשה ברחבי העולם – הפרלמנט האירופי אישר לפני ימים אחדים **דירקטיבת דיווח קיימות תאגידית (CSRD)** אשר עתידה לחייב חברות גדולות הפעילות באירופה (לרבות חברות זרות) החל משנת 2024 לפרסם באופן קבוע דיווחים אחידים בדבר ההשפעות החברתיות והסביבתיות שלהם, ובכך להגדיל את כמות החברות החייבות בדיווח כיום מ-11,700 ל-50,000 חברות.

אנו מציעים ללקוחותינו מגוון שירותים בתחום ה-ESG, ובכלל כך הטמעת סטנדרטים הנוגעים לאחריות תאגידית וניהול סיכונים ESG במישור המשפטי, ייעוץ בנוגע להיבטי ESG בפעילותן השוטפת של חברות לרבות סוגיות הנוגעות לדוחות ESG, ועסקאות והשקעות בתחום.

נשמח לעמוד לרשותכם בכל שאלה בנושא,



לירון קרס, עו"ד בכירה
lironka@gornitzky.com



ד"ר לאה פסרמן-יוזפוב, יועצת
leap@gornitzky.com

יוזפוב